
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минприроды России)

П Р И К А З

03.04.2017 АW
МИНИСТЕРСТВО Ю СТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № 4/6

от "<
О внесении изменений —-----  / —

в Регламент Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации, утвержденный приказом Минприроды России от 26.04.2016

№264

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 февраля 2017 г. № 188 «О внесении изменений в Типовой регламент 
внутренней организации федеральных органов исполнительной власти» (Соб­
рание законодательства Российской Федерации, 2017, № 8, ст. 1254), 

п р и к а з ы в а ю :
Внести изменения в Регламент Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации, утвержденный приказом Минприроды 
России 26.04.2016 № 264 «Об утверждении Регламента Министерства 
природных ресурсов и экологии Российской Федерации» (Зарегистрировано в 
Минюсте России 27 мая 2016 г., регистрационный № 42317) согласно 
приложению к настоящему приказу.

Министр С.Е.Донской

•%%̂

строительные фирмы

http://paritet.stroyinf.ru


Приложение к приказу 
Минприроды России 
от 0 3 . 0 4 , 2017 № 143

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в

Регламент Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации, утвержденный приказом Минприроды России 

от 26.04.2016 №264

В Регламенте Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации, утвержденном приказом Минприроды России 
от 26.04.2016 № 264 «Об утверждении Регламента Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации» (зарегистрирован Минюстом 
России 27 мая 2016 г., регистрационный № 42317):

1. Пункт 13.3 изложить в следующей редакции:
«13.3. Организация работы по обеспечению доступа к информации о 

деятельности Минприроды России осуществляется в порядке, установленном 
Министром и предусматривающим:

а) способы доступа к информации о деятельности Министерства;
б) перечень информации о деятельности Министерства, подлежащей 

размещению в сети Интернет в форме открытых данных;
в) перечень информации о деятельности Министерства, предоставляемой 

по телефонам справочных служб Министерства, либо по телефонам 
должностных лиц, уполномоченных на предоставление такой информации;

г) порядок взаимодействия департаментов Министерства по обеспечению 
доступа к информации о деятельности Министерства;

д) права и обязанности должностных лиц, ответственных за организацию 
работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Министерства;

е) размещение контактных данных должностного лица, ответственного за 
организацию работы в Министерства по размещению общедоступной 
информации в сети Интернет в форме открытых данных.».

2. Дополнить пунктом 13.3(1) следующего содержания:
«13.3(1). Порядок организации работы по обеспечению доступа к 

информации о деятельности Минприроды России подлежит размещению на 
официальном сайте Минприроды России в сети Интернет.».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294803/4294803059.htm

